küçük kervan-sarayları ile Gelincik pazarı denilen

yerdeki dükânları ve değirmenleri ile mühim bir rol ifâ
etmiş idi (tafsilât için bk, ayn. esr., s. 446 ; Pîrî Paşa,

Gâzî Mustafa Paşa için bk. fihrist). Bu devirde Selanik
şehrinin nüfûsu hakkında bir tahrir kaydı bizi yeter

derecede aydınlatmaktadır. 925(1519) tarihinde
Selanik'de 1.374 müslüman hanesi ; 282 mücerredi ile)

1.087 hıristiyan hanesi ( 55 mücer-red ve 300 bîvesi ile',
3-174 yahudı hSnesi (930 mücerredi ile) bulunuyor

idi; bunların

SELANİK. 34
vergilerinin yekûnu 3.506.76a akçe idi ( Başvekâlet

arşivi. Tahrir defteri, nr. 70 ■.

Aynı tahrir
kayıtları Selanik şehrindeki müs-lüman ve hıristiyan

ahâlinin ise, fetihten itibaren bütün avânz-ı divâniye ve
tekâlif-i ör-fiyeden muaf ve müsellem olmaları

hususunda ellerinde müteaddit hükümler olduğunu tesbit

etmekte ve bu hükümlerden sonuncusunun Kanunî
Sultan Süleyman tarafından, zilkade 972 ( 1564 ) 'de

verildiğini anlatmaktadır. Bu muafiyete karşılık, onlar,
aynı kayıtlardan öğrendiğimize göre, şehrin deniz

kıyısındaki 24 mahallinde, her gece 43 kişi nöbet tutmak
sureti ile, bekleyecekler idi (tafsilât için bk. 1022 tarihli

ve 723 numaralı mufassal Selanik defteri ). Yine Kanunî

yerde iki demir-kapı bulunduğunu da ilâve etmektedir.
Ona göre, Selanik kalesi 952—953 senelerinde KanÛDÎ

Sultan Süleyman tarafından tamir ettirilmiş ve kitabesi

de kalenin şimale bakan tarafındaki kapının üzerine
konulmuş idi. Kalamerye kales'ni de aynı pâdişâh 942

(1535)'de Mimar Koca Sinan 'a tamir ettirmiş idi. Yedi-
Kule 'nirı iç kapısı üzerindeki kitabe ise, 1056 'da Sultan

İbrahim tarafından tamir ettirildiğini göstermektedir.
Seyyahımız bu kule kapısı dışında ve önünde şehre ve

denize nazır, devrin münevver kimselerinin toplandığı
bir „kasr-ı âli 'den" bahsetmektedir ki, burada karadan

edilerek, büyük bir kubbe ilâve edilmiş ve Selanik 'in
fethinden sonra da bir müddet daha hıristiyanlara terkedilerek,

o hâlde kalmış idi. Bilâhare XVI. asrın
sonlarında, Selanik yakınındaki Hortae köyü halkından

ve mutasavvıflardan Şeyh Süleyman Efendi nâmında bir

zat bu kilisenin yanında bir zaviye te'sis etmiş, Koca
Sinan Paşa tarafından da 998 (1590) sıralarında camie

tahvil ve bu şeyhin adına izafe olunmuştur. Evliya
Çelebi, bunun camie çevrilmesini, bu şeyhin bir gün

bütün dervişlerini toplayarak ve elinde pâdişâhın
fermanı olduğu hâlde, tevhid ve tekbirle hücum ettiği ve

kiliseyi ruhbanlar elinden aldığı şeklinde anlatmaktadır.

bir de Ka-lamerye tuzlasının gelirlerinin büyük bir te
'siri bulunduğu düşünülebilir. Selanik kazâsın-daki bu

Sidrekapsi mâdenlerinin işletilmesinden hazîneye büyük

gelir sağlanıyor idi ki, bir aralık, XVII. asrın
sonlarındaki Avusturya harpleri esnasında, bâzı

düşünceler ile, mâden kuyu ve ocakları iptal edilmiş,
fakat 1114 ( 1702) senesinde Selanik gümrüğü emini

Hüseyin Ağa tekrar nazır tâyin olunarak, bu mâdenlerin
ihyâsı cihetine gidilmiş, üç kuyu kazılması ve üç çarh

yapılması emrolunmuş, burasının deniz kıyısında
bulunması sebebi ile, Hıristiyan korsan ve haydutların

tecâvüzlerinden korunmak

SELANİK. 345
üzere de.

idaresine sekiz mükemmel kadırga ile Kızıl-Hisar
limanına (Egri-boz adasında Kariso ) gönderiliyorlar idi

(krş. Naîmâ, IV, 117, 121). Bu harplerin son safhasında
ise, bizzat Mehmed IV., Musâhib Mustafa Paşa

refakatinde olduğu hâlde, bir aralık Selanik kışlağına

gelmiş idi (1079 = 1669); Râşid, Tarih, I, 245 v.d.).
Daha sonra, ikinci Viyana muhasarası ile başlayan

savaşlarda da Selanik ile ilgili hâdiselere tesadüf edilir.
1692 (1103) 'debüyük bir Venedik donanması evvelâ

İnebah-tı limanına gelip, demirlemiş ve müteakiben
bunlardan bir kısmı, diğer bâzı sahiller ile birlikte,

Selanik kıyılarına tecâvüz etmiş idi ki, kapu-dan

paşanın buna karşı üç tane „Selânik fırka t esi" denilen

gemi gönderdiği görülmektedir.